[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

сельского поселения Чисменское

Волоколамского  муниципального района  Московской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.04.2012 г.                                                   № 158/25

О внесении изменений в решение Совета   депутатов сельского поселения Чисменское   Волоколамского муниципального  района  Московской области

от 21.12.2011г. № 135/21 «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области  на  2012 год» с учетом изменений, внесенных решением Совета   депутатов сельского поселения Чисменское от 30.01.2012г. № 148/23

    Учитывая  необходимость  внесения изменений в утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области № 135/21 от 21.12.2011г. бюджет  сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2012 год, Совет депутатов сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Чисменское  Волоколамского муниципального района от 21.12.2011г.  № 135/21 «О бюджете сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области на 2012 год» с учетом изменений, внесенных решением Совета   депутатов сельского поселения Чисменское от 30.01.2012г. № 148/23:

     1.1. Внести изменения  в доходную и расходную часть бюджета  сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области, увеличив доходную и расходную части бюджета  на 14015 тыс. рублей.

        Пункт первый статьи  первой изложить  в следующей редакции:

  «1. Утвердить бюджет сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области  на  2012  год  по доходам   в сумме  42513,3 тыс. рублей и  по расходам в сумме  45898,3 тыс. рублей».

    1.2. Дополнить Решение статьей 21 следующего содержания:

«Статья 21

1. Установить, что в расходах бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области  на 2012 год  предусматриваются средства на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в общей сумме 11592 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии из областного бюджета 11012 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 580 тыс. рублей.

2. Установить, что в расходах бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области  на 2012 год  предусматриваются средства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в общей сумме 3162 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии из областного бюджета 3003 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 159 тыс. рублей».

     2. Утвердить с учетом внесенных изменений:

    - приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет  сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области в 2012 году  по основным источникам»;

  - приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения Чисменское на 2012 год»;

   - приложение № 3 «Расходы бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области  на  2012  год  по  разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов»;

  - приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского  муниципального района Московской области  на  2012 год»;

- приложение № 5 «Иные межбюджетные трансферты  бюджету Волоколамского муниципального района Московской области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления Волоколамского муниципального района Московской области осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Чисменское Волоколамского района Московской области по решению вопросов местного значения сельского поселения Чисменское Волоколамского района Московской области  на 2012 год»;

 - приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  Московской области на 2012 год».

   3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Волоколамский край».

Глава сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района         М.В. Новоселова